



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 октября 2023 г. № 1691

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 г. № 159

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 г. № 159 "О предельной численности должностных лиц специально уполномоченных государственных органов субъекта Российской Федерации по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания, которым разрешено хранение, ношение и применение специальных средств, служебного оружия, а также разрешенного в качестве служебного гражданского оружия самообороны и охотничьего огнестрельного оружия" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 9, ст. 1124).

2. Рекомендовать специально уполномоченным государственным органам субъектов Российской Федерации по охране, федеральному государственному контролю (надзору) в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания осуществлять реализацию настоящего постановления в пределах установленной предельной численности работников указанных органов,

а также бюджетных ассигнований, предусмотренных им в соответствующем бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства
Российской Федерации



М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 12 октября 2023 г. № 1691

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Российской Федерации от 24 февраля 2009 г. № 159

1. В наименовании и тексте слово "контролю" заменить словами "федеральному государственному контролю (надзору) в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания".

2. В приложении к указанному постановлению:

а) в наименовании слово "контролю" заменить словами "федеральному государственному контролю (надзору) в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания";

б) в позиции, касающейся Белгородской области, цифры "49" заменить цифрами "438";

в) в позиции, касающейся Брянской области, цифры "42" заменить цифрами "81";

г) в позиции, касающейся Воронежской области, цифры "54" заменить цифрами "116";

д) позицию, касающуюся Кемеровской области, изложить в следующей редакции:

"Кемеровская область - Кузбасс 72";

е) в позиции, касающейся Курской области, цифры "37" заменить цифрами "300";

ж) дополнить позициями следующего содержания:

"Республика Крым 37

г. Севастополь 12".
